16/11/2023, 12:15

N°:2023/14

: NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletrénica ::

| NFS-¢ - NOTA FisCAL

DE SERVICOS ELETRONICA

{Emitida em:

 16/11/2023 a5 12:12:21
MARIANNA BATISTA BENZAQUEN CALAZANS 09123373628
CPF/CNPJ: 30.881.520/0001-11

RUA BLENDA, 109, ApT
Belo Horizonte

i Competéncia:

16/1 1”/20234

104 ;BLOCO 12, Camargos -

MG
:,.“*_«.W,___,.__.m._m_._,_w_M_._“I?i?f(l‘_‘_?i~,.W,_-_N.___«___,‘_._;_x_.,_m_~____A__“ o Email:
: Tomador do(s Servico(s)
CPF/CNPJ: 15.621,747 0001-34

{ SOCIEDADE CULTURAL [?E MINAS GERAIS - SCRMG

Inscricdo Municipal: 1092294/001-8
Cep: 30520-240

— 272

ICodigo de Verificacao:

13431254

Inscricdo Municipal: Nao Informado

! Rua honorita alves de oliveira, 29, centro - Cep: 32040-640

{ Belo Horizonte
._Telefone: Nao Informado

' Discriminacao do(s) S;rvi;o(s)

MG

i Acao realizada em Contagem-MG
. PROJETO NO PROJETO INTEGRAC.
| Administrativo n° 002/2023 . Eme
¢ Desenvolvimento Social, Trabalhg
1.15/10/2023 & 15/11/2023,

g0 de Tributacdo do M
1 1702:0/03-88 / Organizacso
. Subitem Lista de Servicos L
117.02 / Datilografia, digitac
! revisao, traducag, apoio e in
{ Cod/Municipio da incidéncia
1 3106200 / Belo Horizonte
oo

ido

| Valor dos servicos:

pio (CTISS)

ISSQN:

pediente, secretaria em g

fra-estrutura administrativa e con eneres.
[ ————————lstrativa e congeneres.

30 & gerenciamentg de documentos de terc

Natureza da Operacéo:
Tributacio no municipio

- Esta acdo esta vinculada ag contrato de prestacao de servicos de ASSESSORIA DE
contrate n® 001/2023 ADM/SCRMG, Termo de Fomento n° 001 /2023 . Processo

IntegrAcao Mais Renda, parceria entre a

entar . SMDS e Sociedade Cultural de Minas Gerais . SCRMG. Periodo de

nici
...ﬁEQHiYQH!,?HPQ,:....Q.
C 116/03 / Descrigdo:
0, estenografia, ex

Secretaria Municipal de
prestacao de servicos

2.8 quaisquer meios

eral, resposta audivel, redacao, edicao, interpretacao,

B N |

e et

RS 6.000,00

' Valor Liquido:

| Qutras Informacées:
: Chave de acesso no Ambient

Prefeitura de Belo
Rua Espirito Santo,
g Davidas: SIGESP

Hoi
05

PAGUE-sE __,l{/[

FINALIDADEﬂL

L

Atesto que o servigo
efou mercagioﬁa foi f

s s s oo,

1zonte - Secreta

{

Valor dos servigos:

R$ 6.000,00

. R5000
RS 6.000,00

- 3% andar - Centro - CEP: 3

(00,2

prestado
ornecido

T: y) 67

|
https://bhissdigital.pbh.gov.br/nfse/pages/exib(caoNFS-e.jsf

(=)Valor do Iss:

de Dados Nacional; 310620012308815200001 1123000000000142311 9036112207,

ria Municipal de Fazenda

0160-919 - Belo Horizonte MG.

e Cescl. Tncoined
Qi )
I

TER}ADDHU\%LM\) B g b

HUHCPALY H

. RS0.00
R$ 6.000,00

m



16/11/2023, 14:05

E
Tt

: f Transagées Pendentes

Banco do Brasil

G333161401625541017
16/11/2023 14:05:11

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SOCIEDADE G|- SCRMG
Agéncia 503-7

Conta corrente 2624-7

Creditado

Nome MARIANNA B B CALAZANS
Agéncia 5679-0

Conta corrente 504312-3

Valor 6.000,00

Destinagdo 0

Data Nesta data

.
Assinada por JAB79832 MAXCIMIRA FERREIRA ESTEVE 16/11/2023 14:04:12

UVENCIO SOARES DOS SANTOS

JA008136 DANIEL |

Transagao efetuada €om sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JAQ

ttps://autoatendimento.bb.com.br/aof—api—autoater

08136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS,

1dimento/index.htm|?v=

16/11/2023 14:05:11

TERMODE FONENTON DL A
BEDAMNCPAL 4
PROETO NTBRACAOMAISREVDA

2.23.0#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeIula:sim

171



Termo de Fomen
Més de Prestacig
Prestador de Sery

SCRMG

SOCHDADE Cu MRy $H MNAS Gl Ay

RELATORIO DE ATIVIDADES \ 79 U

.y

processos de se
as unidades de
publico, espago

E de inteirg respo
acompanhamento,
prestacdo do servica

l Houve cumprimentg

Assessoria no dese

f)sabi/idade da Sociedade Cultural de Minas Gerais -
‘mon/'tora

‘ mento e avaliacGo dgs atividades execy
, conforme lotagc@o do referido prestador de servico.

SCRMG o
tadas nag

e eficacia no Servigo contratado?

J .
1 | X

. Assinatura ds Prestador de Servico

Assinatura do Re

SEDE: Rua Honorita

sponsavel

\ves de Oliveira n




Ref, Projeto |
Mais Renda,
——ntha, |

CONTRATANTE
S NATANTE

SOCIEDADE CULTURa*\L DE MINAS GERAIS

Organizacgac da Socieda
Educacfonai, Ambiental,

G, na Rua Honorita A
34, neste aty 'epresen
O41.B14.146~04, RG M

CONTRATADO (A}

MARIANNA BATISTA
binco 12, bairro Cam
30.881.520/ 001-11, nes
CPF 091.233.736-28, Ide

de

Gl

ti

3.019/14, pa
e Lei Orcamg
Processo Admi
Mais Renda en
Sociedade Culi

4.910/2017
00172023 -
lntegragén
Alimentar e

1. CLAUSULA PRIMEIRA

Cosntrato: ADNT
Nimerg; a1/ 023 ADM
tegrAcio |

T

Socicassistencial, de Prg
ves de Oliveira, 29, bair
tado por sey
0.985.199:

histrativo no

-o«xmnxmw-mﬂun
CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS DE
ASSESSOR}A PROJETOS NO  PROJETO
INTEGRACAQ MAIS RENDA,

SCRMG, Pessoa juridic
dade privada sem fins
tecdo a Saude e ao Esp
ro Centro, inscriga no C
Presidente DANIEL JUVENCIO

2 de direito privado, sendo tma
lucrativos, de carater Cultural,
orte, com sede em Contagem -
NPJ sob o p° 15.621.747/0001-
SOARES pog SANTOS, Ccpr

civil denominada enti

Belo Horfzonte/MG,
representada por MARI
dade MG- 1 3.783.748, residente

TAGAO DE
& artigo 32, todog da Lei
30/2017, Lei Municipaj no
m atendimento ao Termo de Fomento ne
@ Municipal n° 44 _ Para execucdo do Projeto
Desenvolvimento Social, Trabalho e Segurang:a
G.

ntaria Anual no -
002/2023 - Emend
tre a Secretaria Municipal de
Lral de Minag Gerais - SCRM

DO OBJETOD

Assessoria de Proj

Reviss

1.1.Setegzéo de pe
1.2 Andlise de con
‘L3.Adequagéo de

0 de materia
acdo de

ste contratg o prestacéo, pela Confratada, a SCRMG, de servicos de
tos, sendo tajg:

soal;

etido;

etodologia:

| pedagdgica:

elatorio de Cumprimento de objeto;

€ cumprimento de metas e resuitados;

iva de demanda, Nao estando a3 s8¢ MG vinculada & observancia de
qualquer numero de ventos oy agoes, ndo cabenda @ contratada o direito de pleitear qualguer
tipo de "éparacdo casp nag atingida sua €Xpectativa, Q
L ./
SEDE: Rua Honorita flves de Oliveira, 20 - Cenitro - Contagem - M - CEP 32040-6.0, 1
T, RS, U T o*




Contrato: AD ]
Némero: go3/ 623 ADM

& N
Ref. Projeto I tegrAcao SCM ‘L\,}

< B - i

\

100000 O o sy gk

2 CLAUSULA SEGUNDA - po PRAZO 4> Y

2.1. O prazo de‘ vigéngcia do Presente contrato sers pelo periodo de 1510812023 a 18/08/2024,

podendo ser renovado se houver interesse entre as partes, através de termos aditivos,
conforme legislagdo em vigor.

3. CLAUSULA TERGEIRA - DAS OBRIGACOES DAS PARTES

3.1. Da SCRMG:|

3,1.1.Fomecejr informagdes e documentos gue entenda como necessarios para a realizacdo do
objeto deste contrato;

3.1.2.Efetuar |os Pagamentos das atividades executadas pela tontratada, observadas as
condicio nantes fixadas neste conirato.

3.2. Da Contratacsa:

3.2.1. Executar os Servigos, objeto do bresente contrato, nas condigbes propostas e pactuadas:
3.2.2. Nao ass umir quaisquer despesas em nome € por conta da SCRMG;

3.2.3.Respons bilizar-se por todas as obrigacoes trabalhistas e sociais que dizem respeito ag
profissional que executara as atividades;

3.2.4. Comunigar imediatamente 2 SCRMG eventuais falhas, incorrectes oy necessidades de
modificacs .

administrativos e/oy judiciais decorrentes de eventuais prejuizos e danos
POT sua culpa oy dolo, demora, erro oy omiss&o na execucdo dos servigos,
objeto do presente contrato;

3.2.6. Mantera

3.2.7. Executar

‘ objeto do presente contrato somente Por meio do profissional representado
pela empr

sa individual e cadastrado:

3.2.8.Responsab lizar-se pela veracidade das informagées ou documentos de qualquer natureza
de que venha g fomar conhecimento, em decorréncia da prestacao de servigos, objeto
deste coniato‘ respondendo, administrativa, cjvil & criminalmente por sua indevida
divulgagao e/oy incorreta oy descuidada utilizagdo:;

4. CLAUSULA QUARTA - DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO

4.1,

4.2.

4.3,

4.4,
4.5,

Para a realizaca
de R$ 6.000,00 {

Estdo inclusos
notadamente o alor
hospedagem, aﬁ%ntagéo,
éXecucao dos seyvi
prestacdo dos servicos;

p do objeto deste contrato a contratada receberd da SCRMG o valor mensal
eis mil reais), de acordo com © periodo de vigéncia do contrato.

0s

valores Constantes nesta clausula todos 0s custos diretos e indiretos,
dos i i

Os pagamentos Serdo efetuados em ate 30 (trinta) dias, contados da apresentacéo do
documento fiscal Nota fiscal eletrénica em formato PDF), por meio de deposito bancario em
conta corrente indicada pela contratada.

A contratada devd ra constar no Corpo do documento fiscal gerado os seguintes dados:

®  Numero|deste contrato;

* Natureza do Servigo realizade: Assessoria de Projetos — no Projeto Integragao Mais
Renda. |

~  Periodo de GRGUUGAY,

¢ Conta cofrente, agénciz e banco, de sua titularidade, em que devera ser efetuado o
deposito Ho valor pela SCRMG.

SEDE: Rua Honorita Alves de Oliveira, 29 - Centro - Contagem - MG - CEp 32040-6.40.
administrativo@scrmg‘org.br

| &)




T — ]
/- Contrato; A
Niémero: oy 2023 ADM

! Ref. Projeto IntegrAcio
! Mais Renda. )
4.8. A Canta Cprrente deverg

depésito dg valor contratag
Conta no B4 neco do Brasil, s

4.7, Os documentos fi
exigéncias €gais e contratya; 5
exigiveis, 0% percentuais d i is hipdteses de nao
retencéo de tributos.

4.7.1.0s dociimentos fis tregues 3 SCRMG, juntamente com 08 demais

documentos previst deste Contrato, em ais 10 (dez) diag Contados da
ﬁnalizag’{so dos Servigos, desde que nao

ultrapasse ¢ dia 05 (cinco) do més subseqiente
aocda re?iizagéo daqueles,

cajs deverig Ser en
08 no item 4.4,

4.8. Os relatorios, assim como todo e
deverso Ser rybricados em todas a
4.9, Nenhuma outra forma
liquidagag qualquer obrig

aca0 que the for imposta em ude de penalidade ou inadlmpfemento

Coniratual,

4.10, Para liquidagao dos valores relativos 3 prestacéo dog Servicos sera aindg abservado o
que segue:

¢ A SCRuG ieserva-se o dirgito de g

° A SCRMG Pbderd deduzir 4

0 Montante z pagar, as in
&m razdo da nadimpléncia n

0s termos deste contrato;
¢ Havenda errp no documento de cobran
liquidacae
Confratada
quaisquer 8n

denizagses devidas pela Contratada

¢8, ou qualquer circunstancia Que desaprove g
despesa, a mesma ficara pendente e o Pagamento sustadg até que gz

;rovidencie as medidas Saneadoras necessarias, nao ocorrendo, neste caso
S para a SCRMG;

e QOs documentgg fiscais nao aprovados pelg SCRMG sersp devaolyj

dos a Contratada para ag
Ssarias, acompanhadas dog motivos de sya rejei

¢40, recontando-se 0 prazo
0 estabelecido neste contrato g partir da sug reapresentacsp, sem qualquer
0 de valor,

4.12, Sem prejuiko de qualquer outra disposicao co
obrigacges e/oy vihdo a SCRMG 3
Profissionais da ¢ ntratadg
servicos prestado?l 2
créditos de titulari

obrigagzo exigida ol devida, incluindo Custas, despesa

4.13. A confratada autoriza eXpressamente a SCR
oufros contratos e vigor oy que vierem a ser celebr.
Cumprimento de obr gacodes de qualquer natureza previ

4.14, Os valores retidos e nsp uiilizados pela SCRMG S€réo restj
observando 0 indice da cadernata de Poupanca do i
apos a extingdo da 280 oy reclamacao

4.15, Qualquer Pagamento efetuado Pela SCRMG nao signifi

Todo Pagamento que vier 2 ser considerado contratualment
Pagamentos devidos ? contratada

4.18. Os servicos Previstos neste contrato constituem mera expectativa de demanda, nao ' A
estandg gz SCRMG inculads 3 Observancia de qual y

SEDE: Rua Honorita Alves de Olivejrg, 29 - Centro - Contagem - M( - CEp 32040-640.

admin i.ﬁ'trativo@scrn)g.n rg.br




Contrato: AD

e
| Namero: oo1/- 23 ADM Z WV,
| Ref. Projeto In .

Mais Renda, SC

5.2,

6. CLA
6.1.

6.2,

6.3.

6.4.

contrato que| regulamenta s prestacao do servico, periodo de EXecucdo, nimero de horas
Contratadas 1 localidade de realizagéo dos servicos, sem prejuizo de outras informagses
€specificas ingrentes g cada servigo a ser desenvolvide.

A Ordem de DEIVICO serg encaminhada eletronicamente a confratada, nag figura da pessoa
indicada por sta, que serg responsavel por retornar g SCRMG, em até 24 (vinte e Guatrg)

horas apads o cebimento da ordem de servico, confirmando 2 execugdo do Servico constante
em seu corpo. |

USULA SEXTA | DO ACOMPANHAMENTO

3 1
A SCRMG ¢ Ssegurado o direito de acompanhar a realizacdo dos servigos, objeto deste

instrumento, assim como questionar quaisquer eventualidades que interrompam ou dificuitem a
eXecugio destek,

Os servigos pre:
designada pela

A contratada 0
sobre o objeto
confratados.

‘riga-se a fornecer a SCRuMG toda e qualquer informacao que lhe seja solicitads
este contrato, bem como facilitar a fiscalizagéo na éxecugdo dos servigos

O acompanham ‘nto da SCRMG nzo diminui nem substitui a responsabilidade da contratada
decorrente das o brigagées assumidas neste contrato,

7. CLASULA SETIMA - DA RESCISAO

7.4,

7.2,

O nao cumprimento pelas paries, das obrigacées assumidas neste contrato, importara em sua
resciséo de pleng direito, independentemente de interpelacao judicial;

A SCRMG reserv. A-S€ 0 direito de rescindir unilateralmente o presente contrato, nos seguintes

€asos:

7.21.A paralisacag da prestacao dos S€rvigos por parte da contratada, sem justa causa e prévia
Comunicacao|a contratante; o

7.2.2.Na hipétese de haver subcontrata(;éo total ou parcial do objeto deste contrato, sem prévia
autorizag&o escrita da SCRMG;

7.2.3.A lentiddo dqg S€U cumprimento, levando a SCRMG a comprovar a impossibilidade da
cenclusao dog Servi¢os nas condigdes acordadas; _

7.2.4,Qualquer das|partes podera renunciar ap presente contrato mediante comunicagac escrita
com 30 (trinta  dias de antecedéncia a0 encerramento das atividades;

7.2.56.Cometimento le falhas na EXECucao do objeto do presente contrato;

7.2.8.Em qualquer s tuagdo que caracterize a insolvéncia da confratada;

120A alteracdo spcial U modificagdo da finalidade ou da estrutura da contratada, que

7.2.8.0 desatendim nto das determinacges regulares da SMDS que € a autoridade designada
bara acompanhar e fiscalizar sua execucio:

7.2.9.A nao liberacap por parte da Administracao, de area, local ou objetq para execucéo do
Contrato bem *0mo das fontes materiais nNaturais especificadas no projeto.

SEDE: Rua Honorit{p Alves de Oliveira, 29 - Lentro - Contagem - MG - CEP 33040-6.40. 4

administrati vo@scrmg.org by
fj%B \ig/”/
(\(‘( )

\(;/‘/\ E\



‘Contraigi

Némero: 01/2023 AT)

ela SUpressgp,
do mo
alej 8666193,

\ OCOrréngi

EXepucio do contra

7.3. Em qualpuer dag

trumento,
SCRMG, |

A SCRM
aviso por
efetue og
aquela daty

Conforme
Podendo g
Causa, fer
despedida

7.4, poders,

7.5.

direito

1

8 CLAUSULA oA

empregado,

A Contratag ‘
previdenciérf%f
Presente cop ra

A Gontratadg
incidénciag fis
Outros encargq
termos da legi

A Coniratada

sofrer em dec
mesmo ngs ¢
€xercicio do gj
e/oy Subsidiarig

8.2,

to.
8.3

8.4,

8. CLAUSULA NONA .

9.1. As Partes acorg
de parte oy de to

10. CLAUSULA DECImA

10.1, inexec
inadequada do ot}
prazos e condicde
Mencionadas:

10.1.1. Multa de
Nipoteses fiva

10.1.2. Advertancia
10.1.3. Suspensao
dias).

SEDE: Rua Honoj

ADM

IntegrAcso

ados g

Pagamentos & Contratada,

a Clausy
Contrata

responsabilizar..
que dizem re

SErd a Unicg ¢ e
ais, Previdencizri

das no it

M .
va
m«-qwmon:mx —

nto ne 001/2023,
ido no §1° 4g art.

parie da
dificacao do valor

SMDS, de parcela do Termg de Fome
inicial do Contrato aleém dq limite permit

a de cagp fortuito oy forga Maior, regularmente Comprovada, impeditiva dg
to.

hip Ma referidas, Contratada devers reparar integralmente 0s

mdependentemente da aplicacdo dag Penalidades previstas
ser aplicadas no todo oy em parte, a critério exclusivo dg

Oteses ag;
§C
que poderso

ainda, g Qqualquer tempo, POr questses administrativas/ﬁnan
(trinta) dias de antecedéncia, rescindir o presente Contrato, desde que

observada g Proporcionalidade dos Servigos Prestados ate

a Segunda 2.1,
da se despedir se
a retribuicao vene

or justa caysa.

Se-d por toda
S

§ as obrig
peito aps profissionais

acbes e encargos trabalhistas‘ Sociais e
Que executargo og servicos, objeto do

xclusivamente 'esponsave|
ase i

Das SANCOES
ICE0 total

ou  parcia} inj
eto deste contrato pelg
estipulados €, sem prejuf

ustificada, 5 €Xecucio deficiente, irregular oy
Confratada, assim comg o descumprimento dos
20 das mesmas, implicarag em penalidades abaixo

0% (de @ qual referem-ga as

Z por centa) do uaier da ordem de Servigo

em 10.1.;

temporaria gg geracdo de ordem de servigo Por prazo de atg 90 (noventa

ba Alves de Oliveirg, 20 - CEP 32040-640.

adminiserariy

Centro - Cop tagem - MG -
‘O@sermg.org. by




——

Eon tr;to: | ]

~
Y [
| Ref. Proje¢ Vyr ‘ s
|_Mais Renda & L
“ e W e\ [
10.2, Correndo aplicagao de Mmuita, estg serd descontada sobre o valor do documento fiscal
ou dos Ciedifos g que g Contratada ainda tiver direito, ng ato do Ragamento, oy recolhides
diretame ;e a tesouraria da SCRMG, oy ainda, quando for o Caso, cobragz judicia!mente.
10.3 € a multa eXceder o vajor do documente fiscal serg emitido boleto bancario contra a
contratad‘ para a Quitacdo dga respectivg diferenga,
10,4, Pa

i, Podendo se

I aplicadas isolada oy
das Cabiveijs,

tal como z regaies

ificactes serdo resolvidos entre ag partes atrayveg de Termos
‘ fardo parte integrante deste Contrato,
As partes elegem o Foro da Comarca de Contagem, Estado de Minas Gerais, para
dirimir ag dividas resultantes deste Contrato,
12.E, por estarem aSj‘m justas e Contratadasg, assing

M as partes o presente CONTRATO, em 02 (duas)
vias de jgug| teorg forma para Um s6 efeito, ng Presenca das g2 {duas) testemunhasg abaixo, que
também o assinam, e

Contagem, 15 de Agosto 2023,

N
Danies SOMrEY e Saergy

| \ Prcsléén
| { Cixlngdy Tty 2 Ming :
| / " ‘ Iy 1862 174 7/93’{&?:?3‘? .
“ rAko Ming Gerais - SCRmG

; : §710001-34

DANIEL yuvEncin :

i> DOS sanTOs _ Presidente

AN fl#arian .
Qoo o270 /), [Fengatma g,

(&
u Laez e '@ L4 C%%:i&
MARIANNA BATISTA BENZAQUENCALAZ A 728,29
PJsobane 30.487.267/0001-16, d, e
Represantada Por MARIANNA BARISTA BENZAQU

1378
N caLazané
CPF 091.233.736 28, Idenigae pro 13.783.748,

s

Ay L‘Z/)jqﬁé’/b Q , Qﬁé L/

SEDE: Ruga Honorita

Alves de Olivejy,

2. 29 - Centyo .

- Contagem - MG -
administ:rati\'o@

CEP 3104 0-640.
SCrmg.org. by




SOLICITANTE: SO
CNPJ: 15.621.747
ENDERECQ; Rua H

TELEFONE: {31)33¢

E-MAIL; administra:“tivo@scrmg.org.br
SERVICO A SER PRE
VALOR DOS HONOR

PRAZO DO CONTRA]

PRESTADORA b SERVICO: MAR|

PROPOSTA

ANNA BATISTA BENZAQUEN CALAZANS

CNPJ: 30.881.5p0/0001-11

ENDERECO: RUA BLENDA, e

HORIZONTE /i

E-MAIL: mary h

—FF

108 APTO104; B 12 - CAMARGOS - BELO

Fnzaquen@hotmail.com

TELEFONE: 31- 99676.6039

DATA: 11/08/2023

VALIDADE DA PROP(

IEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS
0001-34

Onorita Alves de Oliveira, 29, Centro, Contagem/MG.
8-3653

STADO: Assessoria de Projetos ng Projeto Integracdo Mais Renda
ARIOS/MES; Re 6.000,00 (seis mil reais).
r0: 12 {doze) meses

DSTA: 90 (noventa)

dias.

MARIANNA BA;;/A BENZAQUEN CALAZANS

CNPJ N2 30_881.520/0001-11




A

PROPOSTA ORCAMENT 4R kN

Sociedade Gy Ural de Minas Gerais - ScRmG

CNPJ: 15.621.747/0001

-34

Endereg:o: Rua Honoritg Alves de Oliveira, n° 2g _ Centro - Contagem — MG. CEp:

32040-840

Contato: (31) 33 b8-3653 / administrativo@scrmg.org,br

Prezadog Senhores,

Encaminho proposta Orgamentaria para Assessoria de Projetos, no Prajeto Integracso

Mais Renda.

Valor: R$ 6.580,0¢

Prazo de Contrato:| 12 mesesg

Proposta valida pojr 30 dias

Contagem, 14 de Agosto de 2023,

CNPJ Ne 19.131.558/0001-49

Representante Legal: JULIANA MENDONCA RODRIGUES

MQ TREINAMENTD E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA ~ CNpPy

Enderego: Rua .

19.131 -558/0001-49
losé Olinto Fontes, 204 Eldorado - Contagem — MG.
Telefone: (31) 982327890




PROPOSTA ORCAMENTARIA

PRESTADORA @

E SERVICO: ARIADNE CRISTINA COELHO
CNPJ; 30.487.2617/0001-16

SOLICITANTE: SQCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS

CNPJ: 15.621.7471/0001-34

ENDERECO; Rua j

TELEFONE: (31)3398-3653

E-MAIL; administrativo@scrmg.org.br

Ags Cuidados de- A na Maria

SERVICO: Assessorja de Projetos no Projeto Inte

gracdo Mais Renda. Valor dos
Honordrios Por més: R$6.300,00 (

Seis mil e trezentos reais)

.

Prazo de contrato: |12 (doze) meses

Contagem/MG, 07 de agosto de 2023,

Proposta vélida para 180 (cento e oitenta) dias

ARl Q,NE/ CRISTINA COELHO

CNPJ Ne 30.487.267/0001-1¢

RUA DAMAS RIBEIRQ, 674, BL D AP, 2901, ELDORADO, CONTAGEM/MG

- (32) 2564-0066 / (33 99408-5676

ariadnecoelhome@gmail.com




MINISTERIO DA FAZENDA
Sepretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
‘ ATIVA DA UNIAO

Nome: MARIANNA BATISTA BENZAQUEN CALAZANS 09123373628
CNPJ: 30.881.520/0001-11

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pend:‘ncias €m seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Fede 'al do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Gera 'da Fazenda Nacional (PGFN).

enderegos <http://, ?.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:43:28 do dia 05/07/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 01/01/2024.

Cédigo de controle da certidao: CA26.0747.6181.457A
Qualquer rasura ou emenda invalidars este documento.




10/ 11/2023, 13:49

SIARE - Secretarig de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS

CERTIDAQ EMITIDA EM:

/ 16/11/2023 7 ) /"‘x
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE: (L
L 14/02/2024 :] \\\\
NOME: MARTANNA BATISTA BENZAQUEN CALAZANS 09123373628 I
EPJ/CPF: 30.881.520/0001-11
LOGRADOURO: RUA BLENDA NUMERO: 109

COMPLEMENTO: AP 104,BL 12,

BAIRRO: CAMARGOS

CEP: 30520240

DISTRITO/POVOADO: |

MUNICIPIO: BELQ HORIZONTE

UF: MG

=

responsabilidade do
que:

sujeito passivo em Fase

Ressalvado o direitc; de a Fazenda Publica Estadual
sujeito passivo acima identificado

Certiddo vilida para ijodos 0s estabeleciment

1. Ndo constam débiEos relativos a tributos administrados
Advocacia Geral do Estado;

7

'acao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005,

cobrar e inscrever quaisquer dividas
que vierem a ser apuradas,

NS Na unido estavel e de escritura puablica de

os da empresa, alcancando débitos tributirios do
Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

ae|

é certificado

pela Fazenda Pablica Estadual e/ou

istro de formal de partilha, de
amento, de sentenca em acdo

acompanhada da Certidio de

IDENTIFICACAO

NUMERO DO PTA

DESCRICAO

L

=

A autenticidade desta
Secretaria de Estado d

e Fazenda de

certiddo devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela

na internet: http://www.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificacdo da Autenticidade de Documentos.

Minas Gerais,

L

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2023000707504884

1ttps://www2.fazenda.m_q.qov.br/sol/ctrl/SOL/CDT

DETALHE 746?descServico=Solicitar+Certid%E30+de+D%E9bitos+Tribut%E1rios&numProtocolo.,.

171



10/ 1172023, 13:50

REGISTROS DE ACESSsO ;
Codigo de Controle: IBKMHKIKPJ

Emiss&o em: 16/11/2023

£ hﬁp;l’lcndonﬁne;siatu.pbh_gav.br

CNPJ; 30.881.520.0001.11

Ressalvando g Prefeitura Munic

inscritos ou n3o em divida ativa

DOCUMENTO GRATUITD

cnd.pbh.gov.br/CNDOnline/guiaCND.xhtml

Prefeitura de Belo Horizonte

Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria da Receita Municipal

g DOCUMENTO AUXILIAR DA
CERTIDAO DE QUITACAO PLENA PESSOA JURIDICA

Documento/Certidéo n° 25,093,791 Exercicio: 2023
Requerimento em: 13:50:11 Validade: 16/12/2023

Nome: MARIANNA BATISTA BENZAQUEN CALAZANS 09123373628

ireito de cobrar debitos posteriormente a

pal de Belo Horizonte od
Arrecadagéo, Cobranca e Dividg Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuicdes legais, certifica que
o Contribuinte acima encontra-se regular com gz Fazenda Publica Municipal, em relagdo aos Tributos, Multas e Precos

L
=
=
e

purados, a Diretoria de

DOCUMENTO GRATUITO - hitpiic ndonfine siatu pbh_gov br

situacio fiscal, nio substituindo

de acesso deste documento.

Nos termos do Decreto 15.927/201 5 este documento auxiliar é a representacao grafica da certiddo de débitos e
a certidao, que sera obtida no Portal da PBH, por meio daa

utenticacio dos registros

rttps://ond.pbh._qov.br/CNDOnline/quiaCND.xhtml |

7



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIANNA BATISTA BENZAQUEN CALAZANS 09123373628 (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 30.881.520/0001—11

Certiddo n°-: 64560706/2023

Expedicao: 16/11/2023, as 13:50:54

Validade: 14/05/2024 = 180 (cento e Oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se Jque MARIANNA BATISTA BENZAQUEN CALAZANS 09123373628 (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o p° 30.881.520/0001—11, NAo
CONSTA comg inadimplente No Banco Nacional de Devedores
Trabalhistgs.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-a da Consolidacso
das Leis do Trabalho, dcrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017,;e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do‘Trabalho.

No caso de péssoa juridica, a Certiddo atesta 2 empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacio desta certiddo condiciona-se a4 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (ht&p://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios § identificacdo das Pessoas naturais e juridicas
inadimplentes;perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacées
estabelecidasiem sentenca condenatéria transitada en julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentok previdenciérios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou 3 recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados bperante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiéséo de Conciliacao Prévia ou demais titulos que, por
disposicao leg%l, contiver forca executiva.




% ()
Davidas mais Frequentes | Inicio |V -
Situagédo de Regularidade dp Empregador

Inscrigdo (CNPJ ou CEl): 30.881.520/0001-11

Empregador nao cadastrado.

Para cadastra-lo dirja-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constituicio da
empresa. |

E—

O uso destas informacées pan
autenticidade no site da Calxa

a 0s fins previstos em lei deve ser

precedido de verificacdo de
WWww.caixa.gov.br




